様式第23号

　久留米市長 あて

申請者 住所（法人の場合は所在地）

氏名

TEL

　　都市計画法第42条第１号ただし書の規定による予定建築物以外の

　 の許可を申請します。

記

１ 第 号の

２

３

４

（調整区域の場合に記入）

号

６

添付図書（順に並べてください）

・公図（３ヵ月以内有効）

・位置図

・附近見取図

・用途別現況図

・配置図（排水施設も明示すること）

・建築物等の平面図

・法第34条各号に該当することを証する図書（開発行為等の審査基準　別表４参照）

・市長が必要と認める書類

記入上の注意事項

　変更後の建築物の用途は、開発許可の審査基準（Ｐ９）の要領で記入してください。

予定建築物等以外の建築等許可申請書

申請の理由

申請敷地の所在

予定建築物等の用途
（許可時の用途）

年　月　日

{建築物の新築・改築・用途変更、特定工作物の新設}

５ 法第34条の該当号

変更後の
建築物の用途

開発行為
許可年月日・番号

年　月　日

様式第24号

久留米市長あて

申請者 住所（法人の場合は所在地）

氏名

TEL

都市計画法第43条第1項の規定により

　の許可を申請します。

㎡

㎡

㎡

㎡

理由

添付書類（順に並べてください）

・公図（３ヵ月以内有効） ・現況図

・土地の登記事項証明書（３ヵ月以内有効） ・現況敷地横断図

・建築行為等同意書（参考様式あり） ・現況写真

・同意者の印鑑証明書 ・配置図（排水施設も明示すること）

・法第34条各号に該当することを証する図書 ・敷地縦横断面図

　（開発行為等の審査基準　別表４参照） ・擁壁の断面図

・位置図 ・建築物等の平面図、立面図

・附近見取図 ・建築物等の求積図

・求積図 ・市長が必要と認める書類

建築行為等許可申請書

所在地

地目

年　月　日

{建築物の新築・改築・用途変更、特定工作物の新設}

 他法による許可、認可等を
要する場合はその手続の状況

該当号 法第34条第1号から第10号まで又は
令第36条第1項第3号ロからホまでの
いずれかに該当するか及びその理由

自己用・自己外の別

建
築
物
の
概
要

自己以外の用 ・ 自己の居住用 ・ 自己の業務用

 申請に係る
建築物又は第1種特定工作物の用途

（用途変更については変更後の用途）

 建築物の構造・階数及び面積

 改築又は用途の変更をしようとする
場合は既存の建物の用途

 申請に係る
土地の所在・地目及び地籍

面積（ＳＢ前）

面積（ＳＢ後）

構造 建築面積

階数 延床面積

様式第24号－参考

　久留米市長 あて

　　私が所有する下記の土地における建築行為等について印鑑登録証明書を添えて同意します。

記

㎡

土地所有者 住所（法人の場合は所在地）

氏名

印

土地の面積

建築許可申請者

予定建築物の用途

住所

#REF!

氏名

建築行為等同意書

２ 建築等の概要

１ 土地の概要

土地の地番

地目

年　月　日